4y.
t.ç SA.

t9 4

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N°c2 i 12024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor José Américo de Souza Gaia, Secretário

de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP, a seguinte indicação,

solicitando a troca da torneira e manutenção do Banheiro Feminino da

Delegacia De Polícia Civil DCORE DRE DECCO DHPP, localizada na Avenida

Epaminondas Jácome, bairro Cadeia Velha, Município de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

01 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

Ç.9AdailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a troca da torneira e manutenção do
Banheiro Feminino. Visto que, a torneira do referido banheiro encontra-se
danificada, comprometendo a utilização adequada do espaço por parte das
usufrutuárias. Além disso, identificamos alguns aspectos que requerem
manutenção para garantir a funcionalidade e a higiene adequada.

A torneira no banheiro feminino está apresentando problemas,
impossibilitando seu uso eficiente. Solicito a substituição imediata para garantir o
pleno funcionamento deste espaço. Além disso, a necessidade de uma
manutenção abrangente no banheiro feminino, abordando questões como
vazamentos, iluminação e demais aspectos que possam afetar o conforto e a
segurança das usufrutuárias.

Entendemos que um ambiente bem conservado é crucial para o bem-
estar e satisfação dos usufrutuários. Portanto, a realização dessas intervenções
contribuirá para a preservação e o bom uso das instalações.

Diante do exposto, solicitamos sua atenção imediata a essas questões,
tomando as medidas necessárias para a troca da torneira e a execução da
manutenção no banheiro feminino. Estamos à disposição para fornecer mais
detalhes ou colaborar de qualquer forma possível para facilitar essas
intervenções.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

01 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruz@gmaiI.com

AdaiItonCruz

DEPUTADO ESTADUAL

BANHEIRO

INTERDITADO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, ii. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmaiI.com

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL